Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.03.2023 № 365
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Признание  садового  дома  жилым  домом  и  жилого
дома  садовым  домом»,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального района от  17.08.2022 № 1150 «Об утверждении
Административного  регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Признание  садового  дома  жилым  домом  и  жилого  дома  садовым  домом»,
следующие изменения:

1.1. заменить в третьем абзаце пункта 1.1 раздела I слова «структурными
подразделениями» словами «отраслевыми (функциональными) органами»;

1.2. заменить в подпунктах 1, 2 пункта 1.3.1 раздела I слова «структурных
подразделений» словами «отраслевых (функциональных) органов»;

1.3. заменить в первом абзаце, подпункте 1 пункта 1.3.2 раздела  I слова
«структурных  подразделений»  словами  «отраслевых  (функциональных)
органов»;

1.4. заменить в подпункте 1 пункта 1.3.4 раздела I слова «структурных
подразделений» словами «отраслевых (функциональных) органов»;

1.5.  заменить во втором абзаце пункта 2.2.1 раздела II  слова «отделом
архитектуры  и  градостроительства  Администрации  Чудовского
муниципального  района»  словами  «отделом  строительства  и  архитектуры
комитета  строительства,  архитектуры и земельно-имущественных отношений
Администрации Чудовского муниципального района»;

1.6.  изложить  первый  абзац  пункта  2.4.2  раздела  II  в  следующей
редакции:

«Результат  предоставления  муниципальной  услуги  выдается
(направляется) заявителю способом, указанным в заявлении, в течение 3 (трех)

ое-1
№ 346-п

рабочих  дней  со  дня  принятия  решения,  указанного  в  пункте  2.3.1
административного регламента:»;

1.7.  изложить  пятый  абзац  пункта  2.6.1,  четвертый  абзац  пункта  2.6.2
раздела II в следующей редакции:

«нотариально  удостоверенное  согласие  третьих  лиц,  правами  которых
обременен  садовый  дом,  на  признание  садового  дома  жилым  домом  (при
наличии такого обременения);».

1.8. заменить во втором абзаце пункта 2.15 раздела II слова «структурном
подразделении» словами «отраслевом (функциональном) органе»;

1.9. изложить пункт 3.5 раздела III в следующей редакции:
«3.5.  Оформление  и  выдача  (направление)  заявителю  документов,

являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3.  Постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2023 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2